

**A. E. L. DE SOUSA**

CNPJ: 07.306.542/0001 - 36

Endereço: Rua Dep. Raimundo Bacelar, 322 "A" Bairro: Centro  
CEP 6520-000 Coelho Neto - Ma**PROPOSTA DE PREÇO**

Proposta de preço para a aquisição de materiais de expediente para Camara Municipal de Duque Bacelar

**Material de expediente**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Apontador de lápis	unid.	6	R\$ 1,25	R\$ 7,50
2	Arquivo morto de plástico	unid.	20	R\$ 9,75	R\$ 195,00
3	Bastao de cola quente fina	pct.	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50
4	Borracha ponteira	cx.	1	R\$ 17,90	R\$ 17,90
5	Calculadora - M	und.	10	R\$ 15,20	R\$ 152,00
6	Caneta esferográfica	cx.	10	R\$ 34,90	R\$ 349,00
7	Clip nº 2/0	cx.	25	R\$ 4,80	R\$ 120,00
8	Clipes nº 4/0	cx.	15	R\$ 5,15	R\$ 77,25
9	Clipes nº 8/0	cx.	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
10	Clipes 1/0 acc	cx.	10	R\$ 2,35	R\$ 23,50
11	Clipes 3/0	cx.	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00
12	Corretivo	und.	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
13	Envelope A4 - c/100	pct.	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
14	Envelope tamanho oficio c/100	pct.	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
15	Estilete grande	und.	6	R\$ 2,25	R\$ 13,50
16	Fita adesiva transparente G	und.	25	R\$ 6,29	R\$ 157,25
17	Fita dupla face	und.	10	R\$ 7,15	R\$ 71,50
18	Fita gomada 38 x 50 gr	und.	10	R\$ 5,85	R\$ 58,50
19	Folha isopor 30 mm	und.	5	R\$ 11,70	R\$ 58,50
20	Grafite	und.	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
21	Grampeador G	und.	4	R\$ 46,80	R\$ 187,20
22	Grampeador M	und.	10	R\$ 28,60	R\$ 286,00
23	Grampo	cx.	15	R\$ 12,70	R\$ 190,50
24	Lápis preto nº 2	cx.	1	R\$ 67,20	R\$ 67,20
25	Ligas	pct.	16	R\$ 9,10	R\$ 145,60
26	Livro de ata 100 fls	und.	25	R\$ 25,90	R\$ 647,50
27	Livro de ata 200 fls	und.	10	R\$ 41,50	R\$ 415,00

28	Extrato de grampo	und.	5	R\$	2,10	R\$	10,50
29	Marca texto	und.	16	R\$	3,00	R\$	48,00
30	Papel A4	cx.	51	R\$	213,00	R\$	10.863,00
31	Pasta az	und.	18	R\$	12,90	R\$	232,20
32	Pasta c/ trilho	und.	45	R\$	3,25	R\$	146,25
33	Pasta com elástico	und.	25	R\$	4,00	R\$	100,00
34	Pendrave 16 gb	und.	5	R\$	25,60	R\$	128,00
35	Pendrave 32 gb	und.	5	R\$	35,60	R\$	178,00
36	Perfurador M	und.	10	R\$	11,25	R\$	112,50
37	Pistola pequena p / cola quente	und.	3	R\$	13,55	R\$	40,65
38	Pontas grafite	cx.	25	R\$	1,50	R\$	37,50
39	Régua 30 cm	und.	30	R\$	1,80	R\$	54,00
40	Relógio de parede	und.	2	R\$	29,20	R\$	58,40
41	Tesoura grande	und.	3	R\$	12,00	R\$	36,00

R\$ 17.005,90

dezessete mil e cinco reais e noventa centavos.

Proposta valida para 60 dias.



Duque Bacelar, 03 de março de 2021

A. E. L. DE SOUSA

07.306.542/0001-35

A. E. L. DE SOUSA

Rua Dep. Raimundo Bacelar, 322 - Centro

CEP: 6620-000 COELHO NETO-MA

Nº do Process
Folhas N
30
Assinatura

P. B. G. BENICIO  
 ENDEREÇO: Avenida Arlene Guimarães, 603 Multidão  
 CEP: 11.048.597 - MA - 21  
 INSC. EST. 123109650  
 CEP 6520-000 Coelho Neto - Ma


PROPOSTA DE PREÇO

Proposta de preço material de expediente

Câmara Municipal de Docue Recelar- MA

Material de expediente

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Apontador de lapis	unid.	6	R\$ 1,30	R\$ 7,80
2	Arquivo morto de plastico	unid.	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
3	Bastão de cola quente fina	pct.	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00
4	Borracha ponteira	cx.	1	R\$ 17,90	R\$ 17,90
5	Calculadora - M	und.	10	R\$ 15,30	R\$ 153,00
6	Caneta esferográfica	cx.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
7	Clip n° 2/0	cx.	25	R\$ 4,85	R\$ 121,25
8	Clipes n° 4/0	cx.	15	R\$ 5,20	R\$ 78,00
9	Clipes n° 8/0	cx.	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
10	Clipes 1/0 acc	cx.	10	R\$ 2,35	R\$ 23,50
11	Clipes 3/0	cx.	20	R\$ 4,70	R\$ 94,00
12	Corretivo	und.	15	R\$ 2,25	R\$ 33,75
13	Envelope A4 - c/100	pct.	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00
14	Envelope tamanho oficio c/100	pct.	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
15	Estilete grande	und.	6	R\$ 2,40	R\$ 14,40
16	Fita adesiva transparente G	und.	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00
17	Fita dupla face	und.	10	R\$ 7,25	R\$ 72,50
18	Fita gomada 38 x 50 gr	und.	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
19	Folha isopor 30 mm	und.	5	R\$ 11,75	R\$ 58,75
20	Grafite	und.	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00
21	Grampeador G	und.	4	R\$ 46,80	R\$ 187,20
22	Grampeador M	und.	10	R\$ 28,80	R\$ 288,00
23	Grampo	cx.	15	R\$ 12,75	R\$ 191,25
24	Lápis preto n° 2	cx.	1	R\$ 67,25	R\$ 67,25
25	Ligas	pct.	16	R\$ 9,20	R\$ 147,20
26	Livro de ata 100 fls	und.	25	R\$ 25,90	R\$ 647,50
27	Livro de ata 200 fls	und.	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00



30	Extrato de grampo	und.	5	R\$	2,10	R\$	10,50
30	Marca texto	und.	16	R\$	3,50	R\$	56,00
30	Papel A4	ex.	51	R\$	215,00	R\$	10.965,00
31	Pasta az	und.	18	R\$	12,95	R\$	233,10
32	Pasta c/ trilho	und.	45	R\$	3,25	R\$	146,25
33	Pasta com elastico	und.	25	R\$	4,00	R\$	100,00
34	Pendrave 16 gb	und.	5	R\$	26,60	R\$	133,00
35	Pendrave 32 gb	und.	5	R\$	35,80	R\$	179,00
36	Perfurador M	und.	10	R\$	12,00	R\$	120,00
37	Pistola pequena p / cola quente	und.	3	R\$	14,55	R\$	43,65
38	Pontas grafite	ex.	25	R\$	2,00	R\$	50,00
39	Régua 30 cm	und.	30	R\$	1,90	R\$	57,00
40	Relogio de parede	und.	2	R\$	29,20	R\$	58,40
41	Tesoura grande	und.	3	R\$	12,00	R\$	36,00

R\$ 17.225,15

dezessete mil duzentos e vinte reais e quinze centavos.

Proposta valida para 60 dias.

Duque Bacelar, 04 de março de 2021

11.046.597/0001-21

Insc. Est. 123192658

Paulo R. B. G. BENICIO Benicio

P. B. G. BENICIO 603 MULTICAO

CPF 65.626.880 Coche Neto-BA

Gustavo Henrique De Gois Leal  
 ENDEREÇO: Rua Do Anil, 68, Bairro Anil  
 CEP: 52.502-684 DMO - 00  
 CEP: 55.623-000 Cocódo Novo - MA

PROPOSTA DE PREÇO

Proposta de preço para aquisição de materiais de expediente para Câmara Municipal de DUQUE SACLAR-MA

Material de expediente

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Aparador de bois	unid.	6	R\$ 1,40	R\$ 8,40
2	Arquivo morto de plastico	unid.	20	R\$ 9,95	R\$ 199,00
3	Bastão de cola quente fina	pct.	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50
4	Borracha ponteira	cx.	1	R\$ 18,00	R\$ 17,90
5	Calculadora - M	und.	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
6	Caneta estereografica	cx.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
7	Clio nº 2/0	cx.	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
8	Cliques nº 4/0	cx.	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50
9	Cliques nº 8/0	cx.	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
10	Cliques 1/0 acc	cx.	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
11	Cliques 3/0	cx.	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
12	Corretivo	und.	15	R\$ 2,40	R\$ 36,00
13	Envelope A4 - c/100	pct.	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00
14	Envelope tamanho oficio c/100	pct.	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
15	Estilene grande	und.	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00
16	Fita adesiva transparente G	und.	25	R\$ 6,75	R\$ 168,75
17	Fita dupla face	und.	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
18	Fita gomada 38 x 50 gr	und.	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
19	Folha isopor 30 mm	und.	5	R\$ 11,85	R\$ 59,25
20	Grafite	und.	20	R\$ 4,70	R\$ 94,00
21	Grampeador G	und.	4	R\$ 48,30	R\$ 193,20
22	Grampeador M	und.	10	R\$ 28,60	R\$ 286,00
23	Grampo	cx.	15	R\$ 12,90	R\$ 193,50
24	Lápis preto nº 2	cx.	1	R\$ 67,50	R\$ 67,50
25	Ligas	pct.	16	R\$ 9,30	R\$ 148,80
26	Livro de ata 100 fls	und.	25	R\$ 26,00	R\$ 650,00
27	Livro de ata 200 fls	und.	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
28	Extrato de grampo	und.	5	R\$ 2,10	R\$ 10,50
29	Marca texto	und.	16	R\$ 3,10	R\$ 49,60

COMERCIAL DE GOIS  
 Gustavo Henrique de Gois Leal  
 Titular

30	Papel A4	cx.	51	R\$ 215,00	R\$ 10.965,00
31	Pasta az	und.	18	R\$ 13,00	R\$ 234,00
32	Pasta c/ trilho	und.	45	R\$ 3,25	R\$ 146,25
33	Pasta com elastico	und.	25	R\$ 4,25	R\$ 106,25
34	Pendrave 16 gb	und.	5	R\$ 25,60	R\$ 128,00
35	Pendrave 32 gb	und.	5	R\$ 37,20	R\$ 186,00
36	Perfurador M	und.	10	R\$ 11,40	R\$ 114,00
37	Pistola pequena p / cola quente	und.	3	R\$ 13,80	R\$ 41,40
38	Pontas grafite	cx.	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50
39	Regua 30 cm	und.	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00
40	Relogio de parede	und.	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
41	Tesoura grande	und.	3	R\$ 12,50	R\$ 37,50

R\$ 17.243,30

dezessete mil duzentos e quarenta e três reais e trinta centavos.

proposta valida para 60 dias.

Duque Bacelar, 05 de março de 2021

*Gustavo Henrique de Gois Leal*  
Gustavo Henrique De Gois Leal

COMERCIAL  
 Gustavo Henrique de Gois Leal  
 Titular



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR  
CNPJ Nº 07.740.442/0001-13

Nº do Processo  
Folhas Nº  
15  
Assinatura

## MEDIA E MAPA DE ESTIMATIVA

ITENS	DESCRIÇÕES	UNID.	QUANT.	MEDIA V. UNITÁRIO	TOTAL
01	Apontador de lápis	unid.	06	1,32	7,90
02	Arquivo Morto de Plástico	unid.	20	9,90	198,00
03	Bastão cola quente	Pct.	10	1,27	12,67
04	Borracha Ponteira	cx.	01	17,95	17,95
05	Calculadora – M	unid.	10	15,33	153,33
06	Caneta Esferográfica	cx.	10	34,97	349,67
07	Clip nº 2/0	cx.	25	4,88	122,08
08	Clipes nº 4/0	cx.	15	5,28	79,25
09	Clipes nº 8/0	cx.	10	6,60	66,00
10	Clipes 1/0 ACC	cx.	10	2,40	24,00
11	Clipes 3/0	cx.	20	4,70	94,00
12	Corretivo	unid.	15	2,22	33,25
13	Envelope A4 - c/100	pct	10	66,33	663,33
14	Envelope Tamanho Ofício c/100	pct	10	78,67	786,67
15	Estilete Grande	unid.	06	2,38	14,30
16	Fita Adesiva Transparente – G	unid.	25	6,68	167,00
17	Fita Dupla Face	unid.	10	7,23	72,33
18	Fita Gomada 38x50 GR	unid.	10	5,88	58,83
19	Folha isopor 30mm	unid.	05	11,77	58,83
20	Lapiseira (Grafite)	unid.	20	4,62	92,33
21	Grampeador – G	unid.	04	47,30	189,20
22	Grampeador – M	unid.	10	28,67	286,67
23	Grampo	cx.	15	12,78	191,75
24	Lápis Preto nº 2 c/50	cx.	01	67,32	67,32
25	Ligas	pct	16	9,20	147,20
26	Livro de Ata 100 fls	unid.	25	25,93	648,33
27	Livro de Ata 200 fls	unid.	10	42,17	421,67
28	Extrator de grampo	unid	05	2,10	10,50
29	Marca texto	unid.	16	3,20	51,20
30	Papel A4	cx.	51	214,33	10.931,00
31	Pasta AZ	unid.	18	12,95	233,10
32	Pasta c/ Trilho	unid.	45	3,25	146,25
33	Pasta com Elástico	unid.	25	4,08	102,08
34	Pen drive 16gb	unid.	05	25,93	129,67

CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA

Av. Coronel Rosalino, S/Nº - Centro / Duque Bacelar/MA / CEP 65.625-000 / CNPJ: 07.740.442/0001-13

